
PAJISJE ME INFORMACION ZYRTAR NË LIDHJE ME TREGUESIT ZHVILLIMIT TË ZONËS 

Emri i Shërbimit    
Kërkesë për pajisjen me informacion zyrtar në lidhje me treguesit zhvillimit të 
zonës 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky shërbim informimin e qytetarëve dhe bizneseve me informacion zyrtar në 
lidhje me planet e zhvillimit të zonës rreth pronës  së tyre.  

Baza ligjore: 

 Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” 

 Ligj nr. 107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit” 

 Procedura në mbështetje të vendimit të KKT-së nr.1 datë 30.07.2015 

“për përcaktimin e rregullave dhe procedurave që do të ndiqen nga 

autoritetet e zhvillimit të territorit për shqyrtimin e kërkesave për leje 

ndërtimi deri në miratimin e planeve të përgjithshme vendore” 

 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e 

rregullores së zhvillimit të territorit” 

Përfituesi  Qytetarët, bizneset 

Zyra Përgjegjëse  
DPKZHT - Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit të Zhvillimit të Territorit, Sektori 

për Kontrollin e Zhvillimit 

Afati  3 ditë 

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Të dhëna identifikuese të pasurisë së paluajtshme dhe pronarëve; 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Dokumenti i Lejes së Zhvillimit 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative  

 

 


